П Р О Т О К О Л   № 20

педагогического совета

МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

от 22.08.2022 года

Председатель: Кузнецова Светлана Дмитриевна

Секретарь: Кузнецова Ольга Васильевна

Количество членов педагогического совета:  29

Присутствовали:      29

Повестка дня:

1.   Информация о получении оборудования, его распределении.

   Информация о порядке использования оборудования.

2. План мероприятий, направленных на эффективное использование оборудования Цифровой

образовательной среды МБОУ «Чушевицкая средняя школа»  на 2022-2023 учебный год.

По первому вопросу выступала директор МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

КузнецоваС.Д.

 Она познакомила педагогический коллектив МБОУ «Чушевицкая средняя школа» с

информацией о получении оборудования, его распределении,

а также о порядке использования оборудования.

По второму вопросу выступала заместитель директора по УВР МБОУ «Чушевицкая средняя

школа» Шишмакова Е.Н.

 Она познакомила педагогический коллектив МБОУ «Чушевицкая средняя школа» с

Планом мероприятий, направленных на эффективное использование оборудования

Цифровой образовательной среды МБОУ «Чушевицкая средняя школа» на 2022-2023

учебный год.

 Насыщение ЭОР

проверяемыми формами,

методами, технологиями,

средствами обучения

результатам   декабрь 2022

2.3. Изучение цифровых

ресурсов, включенных в

учебные предметы

«Информатика» и

«Технология»

Справка по

результатам
Петровская

Е.И., учитель

информатики

Сентябрь –

декабрь 2022

2.4. Использование ЦОС  в

экспериментах: разработка

материалов, использование

материалов на занятиях,

получение и анализ

первичных результатов.

Учи.ру

ЯКласс

РЭШ

Петровская

Е.И., учитель

информатики

рабочая группа

В течение

учебного года

2.5. Мастер-классы по

использованию ЦОР на базе

Точки роста

Распространение

опыта

использования

Петровская

Е.И., учитель

информатики

рабочая группа

октябрь – март

2023

2.6. Проведение открытых

уроков в рамках семинара

«Подготовка урока с

элементами электронного

обучения» на базе Точки

роста

Распространение

опыта

использования

Петровская

Е.И., учитель

информатики

рабочая группа

октябрь – март

2023

2.7. Проведение семинара

«Подготовка урока с

элементами электронного

обучения»

Распространение

опыта

использования

Петровская

Е.И., учитель

информатики

рабочая группа

октябрь – март

2023

2.8. Мониторинг аналитической

и методической

деятельности ОЭР:

количество новых форм,

методов, технологий,

средств обучения в

условиях цифровой

образовательной среды,

учебно-методических

материалов

Справка по

результатам
Администрация,

рабочая группа

апрель-май

2023

3. Использование цифровых технологий во внеурочном процессе

3.1. Использование ЦОС для

участия обучающихся в

федеральном проекте

ранней профессиональной

ориентации «Билет в

будущее»

Организация

тестирования
Кондакова

Т.Ю., советник

по воспитанию

октябрь 2022

3.2. Использование ЦОС для

осуществления социально-

психологического

тестирования обучающихся

7-11-х классов

Организация и

проведение

тестирования

Полоротова

И.Н., педагог-

псхолог.

октябрь 2022 г.

– март 2023 г.

3.3. Использование ЦОР для

проведения занятий «Мир

информатики»,

«Виртуальная реальность»,

«3-D моделирование»,

«Работа с квадрокоптером»

Проведение

занятий
Учителя,

информатики,

технологии,

физики

в течение

учебного года

3.4. Использование  ЦОР,

оборудования Точки роста в

мероприятиях Юнармии,

РДШ и ЮИД

Справка по

результатам

работы

Педагог-

организатор

в течение

учебного года

Предложили:

-Педагогический коллектив МБОУ «Чушевицкая средняя школа» ознакомлен  с

информацией о получении оборудования, его распределении, а также с информацией о

порядке использования оборудования.

-Принять «План мероприятий,направленных на эффективное использование оборудования

Цифровой образовательной среды МБОУ «Чушевицкая средняя школа на 2022-2023 учебный

год».

Постановили:

По первому вопросу:

- Педагогический коллектив МБОУ «Чушевицкая средняя школа» ознакомлен  с

информацией о получении оборудования, его распределении, а также с информацией о

порядке использования оборудования.

По второму вопросу:

-Принять «План мероприятий,направленных на эффективное использование оборудования

Цифровой образовательной среды МБОУ «Чушевицкая средняя школа на 2022-2023 учебный

год».

Голосовали:   «за» - 28,  «против» - 0.

Председатель:                               Кузнецова С.Д.

Секретарь:                                    Кузнецова О.В.

22.08.2022 г.